Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023920501

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSON JOSE DOS SANTOS,
na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e QUEIROZ LTDA, inscrito(a) no CNPJ
32.975.545/0001-00, com sede na AV. WEYNE CAVALCANTE, Nº 1220, NOVO HORIZONTE, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-
000, representada por MAGNO COSTA QUEIROZ, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 798.167,49 (setecentos e noventa e oito mil, cento e
sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 4.698.167,49(quatro milhões, seiscentos e noventa e oito mil, cento e sessenta e sete
reais e quarenta e nove centavos).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

215261  BASES DE MICROFONE COM HASTE GOOSENECK E VOTAÇÃO'     UNIDADE                13,00         9.980,000       129.740,00
215271  SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO                   SERVIÇO                 1,00       118.482,490       118.482,49
215273  SWITCH DE REDE GERENCIÁVEL POE                        UNIDADE                 1,00         5.610,000         5.610,00
215274  CÂMERA DE VÍDEO PTZ FULL HD                           UNIDADE                 2,00        21.500,000        43.000,00
215276  SUPORTE DE CÂMERA PTZ                                 UNIDADE                 2,00           500,000         1.000,00
215577  INTERFACE DE ÁUDIO USB                                UNIDADE                 1,00           980,000           980,00
215657  MÓDULO DE POTÊNCIA                                    UNIDADE                 1,00         5.305,000         5.305,00
215662  CAIXA ACÚSTICA LINEARRAY                              UNIDADE                 2,00        18.200,000        36.400,00
215664  CODIFICADOR DE VIDEO NDI COM FONTE                    UNIDADE                 5,00        16.980,000        84.900,00
215665  DECODIFICADOR DE VÍDEO NDI COM FONTE                  UNIDADE                 5,00        17.100,000        85.500,00
215666  CONVERSOR DANTE 0X2                                   UNIDADE                 1,00         5.900,000         5.900,00
215667  CONVERSOR DANTE 2X0                                   UNIDADE                 1,00         5.850,000         5.850,00
215668  AMPLIFICADOR DE ÁUDIO DIGITAL                         UNIDADE                11,00        17.200,000       189.200,00
215669  CAIXA ACUSTICA DE EMBUTIR, TIPO ARANDELA              UNIDADE                37,00         1.690,000        62.530,00
215675  CONTROLE DE VOLUME                                    UNIDADE                11,00         1.600,000        17.600,00
215684  CABO DE REDE CAT6 BLINDADO COBRE 100%                 METRO                 250,00             7,000         1.750,00
215685  CABO DE REDE CAT5 BLINDADO COBRE 100%                 METRO                 250,00             5,800         1.450,00
215686  CABO MICROFONE 2X22AWG                                METRO                  50,00             7,000           350,00
215687  CABO PP 3 VIAS 2,50MM                                 METRO                  20,00             9,900           198,00
215701  PATCH CORD 2,50M PRETO                                UNIDADE                10,00            23,500           235,00
215708  ESPIRAL PVC BRANCO                                    METRO                   5,00            18,800            94,00
215709  ROLO DE VELCRO 12,7X203MM                             METRO                   5,00            39,900           199,50
215712  DIVISOR HDMI 1X4                                      UNIDADE                 1,00           899,000           899,00
215714  PARAFUSOS E BUCHAS 6MM                                UNIDADE                16,00            30,000           480,00
215728  PARAFUSO CHIPBOARD 3X30MM                             UNIDADE                15,00            34,300           514,50

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      798.167,49

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal , Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.33
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.29

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 18 de Junho de 2024

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF)  01.613.324/0001-68

 CONTRATANTE

 QUEIROZ LTDA
 CNPJ 32.975.545/0001-00

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

		2024-06-18T11:43:03-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS:01613324000168

		2024-06-18T11:43:45-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253

		2024-06-18T11:49:30-0300
	QUEIROZ LTDA:32975545000100